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për blerjen e veprave të artit figurativ në vitin 2026



	1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR APLIKUESIN

	Emri dhe mbiemri i personit fizik / Emërtimi i plotë i personit juridik (sipas Gjendjes rrjedhëse të lëshuar nga Regjistri Qendror):

	Adresa:      

	Telefoni:

	e-mail adresa:

	Ueb-faqja:

	Numri i vetëm tatimor / numri amë i personit fizik / juridik:

	Xhiro-llogaria/ xhiro-llogaria e personit fizik / juridik:

	Deponenti bankar:

	Emri dhe mbiemri i personit përgjegjës te personi juridik:

	

	2. VLERA E PROPOZUAR E VEPRËS

	Shuma neto në denarë:
	     


	3. TË DHËNA PËR VEPRËN ARTISTIKE TË PARAQITUR NË KONKURS

	3.1. Titulli dhe të dhënat për veprën e artit figurativ: (autori, titulli, viti i krijimit, teknika, përmasat, përshkrim i shkurtër i veprës)
	     

	3.2. Plotësimi i prioriteteve të Konkursit

(të shënohet të paktën një nga prioritetet e mëposhtme)


	☐Vepra artistike nga autorë që kanë dhënë një kontribut të rëndësishëm dhe të vazhdueshëm në zhvillimin dhe afirmimin e artit figurativ bashkëkohor maqedonas.
☐Vepra artistike me vlerë të theksuar artistike, kulturore ose historike për skenën kombëtare dhe/ose ndërkombëtare të artit figurativ.
☐Vepra artistike që pasqyrojnë në mënyrë përfaqësuese praktikat dhe zhvillimet bashkëkohore artistike.

	3.3. Plotësimi i kritereve të Konkursit (të shënohen të paktën dy nga kriteret e listuara)
	☐Vepër artistike që është prezantuar publikisht në kuadër të një ekspozite individuale ose kolektive, për të cilën është lëshuar botim ekspozite përkatës;
☐Vepër artistike nga autorë të rëndësishëm, krijimtaria e të cilëve paraqet vazhdimësi në veprimtarinë artistike dhe është e konfirmuar dhe e vlerësuar nga kritika e artit dhe historia e artit;
☐Përshtatshmëria e veprës artistike për ruajtje muzeale-galerike, mbrojtje dhe prezantim afatgjatë.


	7. DOKUMENTACIONI I DETYRUESHËM

	Dokumentet e detyrueshme që dorëzohen si shtojcë bashkë me fletëparaqitjen:
☐ Për personat fizikë: Vërtetim për shtetësi ose letërnjoftim ose pasaportë;

☐ Për personat juridikë: Gjendja rrjedhëse (vërtetim), jo më e vjetër se 6 muaj, i lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut.

☐ Kontratë shitblerjeje, akt trashëgimie në origjinal ose kopje të noterizuar, ose deklaratë noteriale për pronësinë e veprës me të cilën ofertuesi deklaron se vepra është në pronësi të tij personale, ose deklaratë se vepra është pronë personale nëse ofertuesi është autori i veprës.

☐ Përshkrim vizual cilësor i veprës (fotografi ose material tjetër vizual përkatës, në varësi të mediumit), si dhe dokumentacioni përkatës (botime ekspozitash, katalogë, tekste ose materiale të tjera) me të cilin vërtetohet se plotësohen kriteret nga Kapitulli III i Konkursit.
SHËNIM: Aplikuesi është i detyruar që të dorëzojë të gjithë dokumentacionin e nevojshëm në formë të shtypur.

	

	8.DEKLARATA E APLIKUESIT (të shënohet katrori i zbrazët me X)

	☐ Nën përgjegjësi të plotë morale dhe penale deklaroj se të dhënat në aplikim dhe dokumentet e bashkëngjitura me të janë të sakta dhe të vërteta.

	Data    
	Aplikuesi
( emri dhe mbiemri )

	Nënshkrimi
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